1

管理學院九十四學年度課程委員會第三次會議記錄

時    間：中華民國九十五年三月二十四日星期五    中午12:40-14:00
地    點：羅耀拉大樓二樓SL245會議室
出席人員：院代表：許培基老師、莊雅茹老師、

企管系：高義芳主任（請假）、楊百川老師、
會計系：范宏書主任、李宗黎老師、姜家訓老師、
統資系：邵曰仁主任、黃孝雲老師（請假）、
貿金系：林妙雀主任、吳嘉勳老師（請假）、
資管系：翁頌舜主任、林文修老師、吳濟聰老師、
管研所：李天行所長、楊君琦老師、
金融所：葉銀華所長、陳明道老師（請假）、
應統所：劉正夫所長、莊瑞珠老師、
科管學程：龔尚智主任、
國創學程：周宇超主任

主    席：楊院長銘賢                              紀    錄：施秀華

壹、 審議事項：

一、審核各系所班必修課程暨畢業總學分數異動：

1. 商研所95學年度必修課程異動申請（如附件一）。
初審：95.2.16商研所9403次所務會議通過。
決議：通過。

2. 管研所95學年度必修課程異動申請（如附件二）。
初審：94.10.12管研所9401次所務會議通過。
決議：通過。

3. 應統所95學年度必修課程異動申請（如附件三）。
初審：95.3.15統資系暨應統所940201次系所務會議通過。
決議：通過。

4. 企管系95學年度必修課程暨畢業總學分數異動申請（如附件四）。
初審：94.10.5企管系940101次暨95.3.1企管系940201次系務會議通過。
決議：通過。

5. 會計系95學年度必修課程、畢業總學分數暨輔系、雙主修課程異動申請

（如附件五）。
初審：94.12.7會計系9404次暨95.3.8會計系9405次系務會議通過。
決議：通過。

 2

6. 會計系碩士在職專班95學年度必修課程異動申請（如附件六）。
初審：95.3.8會計系9405次系務會議通過。
決議：通過。

7. 統資系95學年度總畢業學分數異動申請（如附件七）。
初審：94.10.5統資系暨應統所940101次系所務會議通過。
決議：通過。

8. 貿金系95學年度必修課程暨畢業總學分數異動申請（如附件八）。
初審：94.11.15貿金系9402次系務會議通過。
決議：通過。

9. 資管系95學年度輔系課程異動申請（如附件九）。
初審：94.10.5資管系9401次系務會議通過。
決議：通過。

10. 資管系碩士班95學年度必修課程異動申請（如附件十）。
初審：94.12.7資管系9403次系務會議通過。
決議：通過。

二、修訂本院課程管理程序要點

說明：1.依94.12.9本會9402次會議決議，請各系所依課程管理程序要點（附

件十）辦理課程相關事宜，另擬訂院級課程委員會之審核日期，以

供系所配合執行。
2.為能落實執行，擬修訂程序及所需文件、刪除檢視週期、增列檢視

層級及文件繳交日期（修訂草案如附件十一）。
決議：1.項目1、2的文件繳交日期修改為每年11月30日前。
      2.項目4的文件繳交日期修改為每年5月30日前。
      3.項目6的檢視層級修改為系所主管
      4.餘照修訂草案通過。

貳、臨時動議：

案由：為鼓勵同學自主學習並配合本院的教學發展方向，建議統資系將「專題

研究」課程列為必修課。

決議：請統資系於會後另行召開會議進一步討論，本會同意其會議決議，不再

開會討論。（95.3.28統資系暨應統所臨時系所務會議決議將「專題研究

（一）、（二）」課程列為必修課。）

散會